
An die 
Personaladministration 
Fachbereich allgem. Personal Wien, am 

          H O N O R A R N O T E

Auftragnehmer  Institutsnr.  

Monat/Jahr (Formular ist monatlich vorzulegen*) 

Für Leistungen gemäß meines Freien Dienstvertrages vom             stelle ich folgende 
Abgeltung in Rechnung: 

Stunden bei Umsatzsteuerpflicht 

Vereinbarter Stundensatz zuzüglich Umsatzsteuer 

Honorar Gesamt 

SAP Innenauftragsnummer, falls abweichend vom Datenblatt 

Erklärung zur Umsatzsteuerpflicht betreffend das aktuelle Kalenderjahr 

Ich bestätige, dass ich nicht der Umsatzsteuerpflicht unterliege und für die Versteuerung des 

Honorars selbst aufkomme. 

Mein jährlicher Umsatz aus selbstständiger Erwerbstätigkeit übersteigt den Betrag von € 

30.000,- nicht. 

Mein jährlicher Umsatz aus selbstständiger Erwerbstätigkeit übersteigt den Betrag von € 

30.000,- nicht, ich habe jedoch gegenüber dem Finanzamt auf die Steuerbefreiung gemäß § 6 

Abs. 1 Z 27 des UStG 1994 verzichtet. 

Ich tätige Umsätze aus selbstständiger Erwerbstätigkeit von über € 30.000,- und unterliege 

daher der Umsatzsteuerpflicht gemäß Umsatzsteuergesetz 1994. 

____________________________ ____________________________ 
Der/Die Auftragnehmer/in Der/Die Anweisungsberechtigte 

* Kommt es in einem Monat zu keiner Leistungserbringung gemäß dem Freien Dienstvertrag, so ist dennoch eine
Leermeldung mittels Honorarnote an die Personalabteilung zu erstatten. In diesem Fall erfolgt die Abmeldung beim
zuständigen Versicherungsträger für den betreffenden Monat.
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